

**Reconstructia si modernizarea
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str.Gh.Asachi nr.71,
sect.Centru, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-10
Atelier (poz.4). Пожарная сигнализация (марка SI)

Valoarea de deviz 320 539,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	778,778	84,97	66 172,77
		Total manopera				66 172,77

Materiale:

1.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,003	65 000,00	195,00
2.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,003	65 000,00	195,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,042	15 000,00	630,00
4.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,002	17 500,00	35,00
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,003	17 500,00	52,50
6.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,200	35,00	42,00
7.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	65 000,00	1 170,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	17 500,00	52,50
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,106	20,00	42,12
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	13,248	40,00	529,92
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	23,700	17,50	414,75
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	185,420	7,50	1 390,65
13.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,561	75,00	42,08
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	185,420	7,50	1 390,65
15.	1019787	Chit de etansare	kg	0,906	35,00	31,71
16.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	3 500,00	157,50
17.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,001	3 500,00	3,50
18.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,363	1 500,00	544,50
19.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,000	75,00	300,00
20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,760	35,00	96,60
21.	4110006	Apa distilata	kg	5,600	20,00	112,00
22.	5009030	Flanse	10 buc	13,800	50,00	690,00
23.	5009031	Scoabe	10 buc	92,865	50,00	4 643,25
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	248,400	5,00	1 242,00
25.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,000	5,00	1 800,00
26.	5009070	Racordari	10 buc	24,840	50,00	1 242,00
27.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,010	250,00	2,50
28.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,150	750,00	112,50
29.	5009730	Jgheab metalic	m	5,000	25,00	125,00
30.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,285	165,00	47,02

31.	5420055	Vaselina tehnica	kg	38,850	20,00	777,00
32.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,581	75,00	193,57
33.	Pret 10	Кабель КПСВВнг-FRLS 1x2x0,5mm2	m	1 170,000	5,00	5 850,00
34.	Pret 11	Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5mm2	m	110,000	10,00	1 100,00
35.	Pret 12	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5mm2	m	15,000	20,00	300,00
36.	Pret 14	Teava PVC gofra d25mm	m	1 380,000	7,50	10 350,00
37.	Pret 16	Труба стальная д50мм (гильза)	m	5,000	50,00	250,00
38.	Pret 20	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов Варта-1/8 (комплект)	buc	1,000	20 000,00	20 000,00
39.	Pret 21	Аккумуляторная батарея 12В, 12А	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
40.	Pret 22	Светозвуковой оповещатель внутренней установки SL-100	buc	7,000	300,00	2 100,00
41.	Pret 23	Светозвуковой оповещатель наружной установки SL-200	buc	1,000	300,00	300,00
42.	Pret 24	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	63,000	300,00	18 900,00
43.	Pret 25	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	19,000	300,00	5 700,00
44.	Pret 26	Извещатель ИПР-1	buc	9,000	300,00	2 700,00
45.	Pret 27	Устр-во коммутационное релейное УКР12-4	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
46.	Pret 28	Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
		Total materiale de construcții				95 352,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,518	250,00	379,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,640	250,00	410,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	219,580	75,00	16 468,50
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,260	75,00	2 794,50
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	14,671	75,00	1 100,33
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	14,271	75,00	1 070,33
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	11,580	25,00	289,50
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	66,792	25,00	1 669,80
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,518	175,00	265,65
		Total utilaje de construcții				24 448,11

Прямые затраты	lei	267 116,20
TVA	20,00 %	53 423,24

Total deviz: **320 539,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)